
نامه فعالان سیاسی به سران اصلاحات و اعتدال:

با میرحسین موسوی مرزبندی کنید!
از ادعای بهبود کیفیت اینترنت تا واقعیت اختلال گاه وبیگاه

نمره مردود وزیر ارتباطات

جزییات پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان جزییات جلسه دادگاه جمشید شارمهد
رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی استان تهران در خصوص 
زمان پرداخت مابه التفاوت افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان سایر 
سطوح تأمین اجتماعی، اظهار کرد: عقب افتادگی ۵ماه گذشته )از فروردین 
تا مرداد( قرار است از مهرماه به مرور پرداخت شود.به گزارش فارس علی 
دهقان کیا، رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی استان تهران در 
نشســت خبری با خبرنگاران، اظهار کرد: سال گذشته شورای عالی کار 
طی جلسه ای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اعلام کرد و 
بر اساس آن حقوق بازنشستگان حداقل بگیران ۵۷درصد و بازنشستگان 
سایر سطوح ۳۸درصد به علاوه ۵۱۵هزار تومان برای سال ۱۴۰۱ مشخص 
شــد.وی افزود: پس از اعلام این رقم امــا دولت آن را اجرا نکرد و تأکید 
کرد افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با افزایش 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری در تضاد است و نمی توانند افزایش 
۳۸درصدی را اجرا کنند.دهقان کیا تأکید کرد: روز ۱۴فروردین ماه سال 
۱۴۰۱، کانون عالی بازنشستگان جلسه ای با مدیرعامل تأمین اجتماعی 
با موضوع افزایش حقوق بازنشستگان به ویژه بازنشستگان سایر سطوح 
برگزار کرد.رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی اســتان تهران 
گفت: در ادامه و با توجه به اهمیت حقوق بازنشســتگان ســایر سطوح، 
جلســاتی با نمایندگان مجلس و کمیســیون های اجتماعی، اقتصادی، 
هیات رئیسه مجلس، در دستور کانون عالی بازنشستگان قرار گرفت.دهقان 
نیا خاطرنشان کرد:در نهایت کانون عالی بازنشستگان بر اجرای افزایش 
۳۸درصدی حقوق بازنشستگان سایر سطوح مُصر بوده و در نهایت مصوبه 
به هیئت دولت ارجاع داده شــد. وی ابــراز کرد: در هیات دولت نیز تیم 
اقتصادی با افزایش ۳۸درصدی سازمان تأمین اجتماعی مخالفت و عنوان 
کردند که این بازنشستگان مانند سایر بازنشستگان کشوری و لشکری باید 
افزایش ۱۰درصدی را در حقوق ســال جاری داشته باشند.رئیس کانون 
بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران با اشاره به تلاش های اقتصادی 
کانون برای افزایش حقوق بازنشستگان، عنوان کرد: این کانون به رغم وجود 
موانع و مشکلات جلسات خود را با روسای کمیسیون اجتماعی و اقتصادی 

مجلس و همچنین وزیر اقتصاد و معاون اجرایی رییس مجلس را ادامه داد؛ 
این در حالی بود که شخص رئیس جمهور نیز به صورت ویژه به این موضوع 
ورود پیداکرده بود.دهقان کیا تصریح کرد: البته برخی از بازنشستگان در 
راستای مطالبه گری خود تجمعاتی را در استان های مختلف انجام دادند، 
آن دسته از بازنشســتگانی که مطالبه گر بودند موردحمایت کانون های 
بازنشستگی قرار دارند اما افراد خاطی از ما جدا هستند.وی ادامه داد: در 
آن مقطع رئیس جمهور صدای بازنشستگان را شنید و خواستار رسیدگی 
هرچه ســریع تر مطالبات بازنشستگان تأمین اجتماعی شد.دهقا ن کیا با 
اشاره به تلاش های آقای قالیباف برای افزایش حقوق بازنشستگان، این 
تلاش ها را ســتود و عنوان کرد: پس از تلاش های بسیار سرانجام هفته 
گذشته در بین برگزاری جلسه مجمع کانون عالی بازنشستگان در گیلان، 
آقای زاهدی وفا سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه خبر 
خوشی را مبنی بر موافقت و افزایش ۳۸ درصدی بعلاوه ۵۱۵هزار تومان 
برای بازنشستگان سایر سطوح اعلام کرد.رئیس کانون بازنشستگان تأمین 
اجتماعی استان تهران ادامه داد: در بندهای سیاست کلی تأمین اجتماعی 
ابلاغ شــده از سوی رهبر معظم انقلاب در بند سه این سیاست های کلی 
اعلام شده که پایبندی به حقوق بازنشستگان مهم است، در واقع یک کارگر 
انتظار دارد که در آینده حقوق او به میزان تورم افزایش یابد.وی ابراز کرد: 
یکی از بحث های مهم دیگر تأمین منابع پایدار است به طوری که ما باید 
بتوانیم هم حقوق، درمان و ۱۸خدمت دیگر بازنشستگان را تأمین کنیم 
و منابع آن باید موجود باشد و پرداخت بدهی های دولت سهم بسزایی در 
کمک های ما ایفا می کند.رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان 
تهران مسئله درمان را یکی از معضلات بازنشستگان خواند و گفت: درمان 
یکی از معضلات تأمین اجتماعی است و کمر بازنشستگان را خم کرده 
است. همه قیمت داورها افزایش یافته و تمام بازنشستگان با این مشکلات 
دست وپنجه نرم می کنند.وی اضافه کرد: در نسخه ها برای دریافت داروها 
سقف تعیین کرده اند و اضافه های دارو را باید به صورت آزاد حساب کنند. 

این مشکل جدی است و باید بیشتر توجه کنند.

جمعی از فعالان سیاســی و رســانه ای منتســب به جناح اصولگرا 
ذیــل عنوان »جریان انقلاب« در نامه ای به ســران جریان اصلاحات و 
اعتدال از آن ها خواستند تا نسبت به مواضع اخیر میرحسین موسوی 
واکنش نشان دهند. این گروه در نامه خود سکوت دراین باره را »نشانه 
ناجوانمردی و بی معرفتی سیاسی« دانستند.در این نامه که خطاب به 
»حجج الاسلام آقایان سید محمد خاتمی، سید حسن خمینی، شیخ 
علی اکبر ناطق نوری و شیخ حســن روحانی« نوشته شد، آمده است: 
»این نامه ای است از ســوی جمعی از علاقه مندان به گفتمان انقلاب 
اسلامی به شما شیوخ مدعی پیروی از خط امام راحل که در سال های 
اخیر به عنــوان هیات امنای ائتــلاف اصلاحات و اعتــدال در فضای 
سیاسی کشور فعال بوده اید.«نویسندگان ادامه دادند: »سکوت سنگین 
و تأسف آور شــما در مقابل توهین آشکار آقای میرحسین موسوی به 
جبهه مقاومت و یکی از ســرداران عزیز مدافع حرم و برخی توهمات 
اگر از ســر همدلی با بیان کننده این سخن باشد؛ وای به حال مدعیان 
خط امام که این گونه به وادی پشــیمانی افتاده اند و مصداق اســتحاله 
گشته اند؛ و اگر از سر محافظه کاری و ترس از بیان مواضع باشد جز ذبح 
حقیقت و مروت پای منافع سیاسی معنای دیگری ندارد. چگونه است 
که رفقای نااهل شما نیزه ای به سوی مدافعان حرم پرتاب می کنند و شما 
بر آن چشــم می بندید و بهتان به نظام می چسبانند و باز هم شما دم 
برنمی آورید؟«فعالان سیاسی و رسانه ای اصولگرا ادامه دادند: »کمترین 

انتظار از شما مدعیان خط امام و به اصطلاح اعتدال این است که فارغ از 
مواضع جناحی، مرزبندی خود را با فردی که با توهین و تخطئه جبهه 
مقاومت و سرداران مدافع حرم و مبارزه با تروریسم، با آرمان های انقلاب 
و امام و رهبری مقابله می کند، مشخص نمایید که در غیر این صورت 
هم ادعای خط امام و انقلاب و مبارزه با رادیکالیسم شما زیر سؤال خواهد 
رفت و هم در پیشگاه وجدان و روح تاریخ همواره به واسطه این سکوت 
دردناک محکوم خواهید بود.« در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
»حضور و فعالیت سیاسی در جمهوری اسلامی بدون اعلام موضع و نظر 
در چنین مواقع خطیری جز زیستن هم زمان در دو لباس اپوزیسیون و 
پوزیسیون معنای دیگری ندارد که خود مصداق واضحی از ناجوانمردی 
و بی معرفتی سیاسی است.«نویسندگان مدعی »جریان انقلاب« با اشاره 
به یادداشت اخیر میرحسین موسوی افزودند: »موسوی با انتخاب مسیر 
خود علاوه بر اینکه عملاً و علناً در مقام اپوزیســیون نظام اسلامی قرار 
گرفته با ادبیاتی تأســف آور به مدافعان حرم توهین کرده است. اکنون 
نوبت شما حضرات است که برخلاف دفعات قبل با اعلام موضع، جایگاه 
خود را نسبت به این فرد و حاکمیت مشخص نمایید. چراکه این نه اولین 
کنش موسوی در مقام اپوزیسیون نظام است نه آخرین؛ بنابراین سکوت 
نه تنها راه حل مطلوب جریان های سیاسی نیست که نوعی همراهی با وی 
قلمداد می شود. از خداوند متعال برای خود عاقبت به خیری و برای شما 
شیوخ، جسارت ایستادن بر آرمان های انقلاب اسلامی را طلب می کنیم.«

»مسدودسازی اینستاگرام یا ایجاد اختلال در فضای مجازی که به 
محل کسب مردم تبدیل شده است، از جمله اتهاماتی است که »آقایان« 
به من می زنند.« این ها بخشــی از ســخنان جناب رئیس جمهور در 
روزهایی اســت که هنوز به پاستور نرسیده بود و سعی داشت ادعای 
رقبای خود در زمینه برنامه دولتش برای محدودســازی اینترنت را 
پاسخ دهد، او حتی وعده می دهد در دوران ریاست جمهوری اش فضای 
مجازی توسعه یابد. حالا در یک سالگی دولت ابراهیم رئیسی هستیم؛ 
جایی که نه تنها وعده توسعه اینترنت تحقق نیافته که هر روز شاهد انواع 
اختلال ها هستیم.سایت خبری تحلیلی نواندیش در گزارش دراین باره 
نوشــت: اگرچه برای این اختلال ها بهانه های مختلفی از آتش سوزی 
و رفتن پا روی ســیم و امثال هم تراشیده می شود، اما همه می دانند 
که هدف چیزی دیگری نیســت، بسیاری از کارشناسان حوزه سایبر 
معتقدند دولت با این اختلال های عمدی سعی در عادت دادن مردم 
به فیلترینگ به صورت تدریجــی دارد، فیلترینگی که این بار گویا با 
روشی متفاوت در حال انجام است و به جای مسدودسازی روش کاهش 
پهنای باند و اختلال دنبال می شــود.طی یک سال اخیر بدون شک 
یکی از ضعیف ترین وزرای دولت سیزدهم وزیر ارتباطات بوده که عملًا 
هیچ چیز برای اقناع افکار عمومی نداشته است. عیسی زارع پور چند 
روز پیش در پاســخ به سؤالی در خصوص وضعیت اینترنت در ایران 
گفت: »سرعت اینترنت افزایش یافته است. میزان دقیق آن را نمی دانم، 

اما افزایش یافته.« زارع پور همچنین گمانه عمدی بودن اختلال را هم 
مطرح می کند و می گوید: »همین دیروز نتیجه تست سرعت اینترنت 
منتشر شد که دو رتبه بهبودیافته بودیم. هر وقت نتیجه تست سرعت 
اینترنت کم می شــود، همه تیتر می زنند که ســرعت اینترنت نزول 
چند پله ای داشته اســت، ولی دیروز اعلام کردند سرعت اینترنت دو 
پله ارتقا یافته و به رتبه۷۰ رسیده ایم و وضعیتمان در اینترنت همراه 
بهبودیافته اســت. در حوزه اینترنت ثابت وضعیت خوب نیست، ولی 
سرعت اینترنت همراه افزایش پیداکرده است. بخشی از این اختلالات 
طبیعی است و بخشی هم غیرطبیعی که در تلاشیم علت آن را دریابیم 
و با مقصران هم حتماً برخورد خواهد شد. در حال بررسی سهوی یا 
عمدی بودن این اتفاقات هســتیم. کسی به دنبال اختلال نیست و 
با مســببان هر اختلالی که عمدی باشد، با شدیدترین شکل ممکن 
برخورد می شود.«عیســی زارع پور در حالی این ادعا را مطرح کرده 
که به گواه بسیاری از نهادهای بین المللی سنجش سرعت و کیفیت 
اینترنت جایگاه ما در بین کشــورهای جهان با افت محسوسی حتی 
نسبت به سال گذشته مواجه شده و بسیاری نسبت به احتمال اختلال 
در دسترسی هشدار می دهند، با این اوصاف باید اذعان کرد که وزارت 
ارتباطات دولت رئیسی و شخص وزیر ارتباطات طی یک سال گذشته 
نمره مردود گرفته اســت تا جایی که حتی در بهانه تراشی هم موفق 

عمل نکرده و بسیاری از حامیان دولت هم دلایل وی را باور ندارند.

صبح دیروز هفتمین جلسه از دادگاه متهم جمشید شارمهد سرکرده 
گروهک تروریستی انجمن پادشاهی »تندر« به ریاست قاضی ابوالقاسم 
صلواتی در شــعبه۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار دادگاه، 
وکیل متهم و نماینده دادســتان برگزار شد.به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضاییه؛ در ابتدای این جلسه قاضی صلواتی با بیان اینکه کیفرخواست 
متهم جمشید شارمهد در جلسات گذشته دادگاه قرائت شده است، از وی 
خواست تا برای پاسخ به سؤالات در جایگاه مستقر شود.قاضی صلواتی 
از متهم شارمهد خواست تا در خصوص انفجار شیراز، نحوه برنامه ریزی، 

تصمیم نهایی و دستور به عوامل دخیل در انفجار توضیح دهد.
متهم شــارمهد گفت: پس از متواری شدن و حذف فولادوند از صحنه 
سیاسی، یکی از انجمن های تشکیل شده انجمن شیراز بود که مجید راستگو 
سرگروه این انجمن بود و درخواست اجرای برنامه طرح انفجار حسینیه 
شــیراز را در سر داشتند.وی افزود: مجید راستگو طراح و اجراکننده این 
عملیات بود.قاضی صلواتی گفت: شما علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اعلام براندازی کردی، طراح و دستوردهنده اجرای عملیات انفجاری 

در نقاط مختلف کشور بودی، در رابطه با این موارد توضیح دهید.
متهم شارمهد گفت: من اعلام براندازی علیه جمهوری اسلامی ایران 
کردم اما طراح و دســتوردهنده اجرای عملیات  انفجاری نبودم. چون 
در حسینیه شیراز بسیجیان و سپاهیان در تردد بودند این انفجارها 

انجام شد .
قاضی صلواتی گفت: کودک ۱۰ساله سپاهی است یا بسیجی؟

متهم شــارمهد گفت: مجید راستگو محل انفجار حسینیه شیراز را 
تائید کرد.

قاضی صلواتی گفت: به شما پیشنهاد داد و در ادامه تائید کردی!
وی خطاب به متهم گفت: فردی به نام تقوی در شمال تهران مبلغ 
۲۰۰هزار دلار برای تهیه بمب به نفرات شــما داد و مبلغ یک میلیون 
دلار هم توسط خانمی به نام اعظم، برای تهیه بمب و سلاح به نفرات 
شما داده شد، دســتور پرداخت این پول ها را شما دادی؟ در ادامه با 

دستور قاضی صلواتی فیلم مربوط به مصاحبه جمشید شارمهد پس 
از انفجار حسینیه شیراز منتشر شد . وی افزود: از شهادت کودکان و 

انفجار حسینیه شیراز چه لذتی بردی؟
متهم شارمهد گفت: آن محل مکان تردد سپاهیان و بسیجیان بود.

قاضی صلواتی گفت: اظهارات و مصاحبه هایی که در خصوص مسائل 
مختلف تروریستی انجام دادی را قبول داری؟

متهم شارمهد گفت: بله.
به دســتور قاضی صلواتی در ادامه جلسه فیلم مربوط به اظهارات 

دادگاه محسن اسلامیان پخش شد.
قاضی صلواتی از متهم شــارمهد سؤال کرد که گناه مردم رشت که 
قصد حضور در مصلا و شرکت در نماز جمعه را داشتند چه بود که به 
یحیی زاده دستور انتقال بمب و انجام انفجار در آن محل را صادر کردی؟

متهم شارمهد گفت: من هیچ دستوری در این رابطه ندادم.
قاضی صلواتی گفت: درباره انفجار کفشداری حرم مطهر امام خمینی 

)ره( توضیح بده.
متهم شارمهد گفت: بیژن عباسی که انجام این عملیات را بر عهده 
داشت از فعال های گروه در جنوب ایران بود که با انجمن هماهنگ بود.

قاضی صلواتی گفت: شــما دســتور اجرای عملیات انفجار دکل 
صداوسیمای استان فارس را صادر کردی؟

متهم شارمهد گفت: به من پیشنهاد دادند و من هم قبول کردم.
در ادامه جلسه فیلم مربوط به انفجار دکل صداوسیمای استان فارس 

به دستور قاضی صلواتی پخش شد.
قاضی صلواتی گفت: چند روز قبل درخواست انجام گفت وگو تلفنی 
با اعضای خانواده و همسرت در خارج از کشور را تقاضا کردی که مورد 

موافقت دادگاه قرار گرفت، آیا توانستی با خانواده  ات تماس بگیری؟
متهم شارمهد گفت: بله تماس گرفتم و با همسرم صحبت کردم.

با اعلام قاضی صلواتی ختم جلســه دادگاه اعلام و نوبت برگزاری 
جلسه بعدی این دادگاه اعلام خواهد شد.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

تهران قصد دارد تا بهترین شریک برای پکن باشد 

اجرای توافق 25ساله 
روی میز ایران و چین

همدلی| تهران، عزم خود را برای افزایش مناسبات 
گسترده با پکن، در پرتو سند ۲۵ساله توافق شده 
بین دو کشور، بیشتر از پیش کرده است. این در 
شرایطی است که روز گذشته، سیزدهمین نشست 
مشترک انجمن های دوستی ایران و چین با عنوان 
قدم های ضروری مناسبات ایران و چین بر اساس 
ســند ۲۵ســاله، شــروع به کار کرد و گسترش 
همکاری ها با چین، خصوصــاً در ابعاد اقتصادی 
در دســتور کاری جدی تری قرار گرفت. دستگاه 
دیپلماسی ایران بر این باور است که روابط ایران 

و چین از بعد اقتصادی و فرهنگی هنوز گنجایش 
توســعه زیادی دارد و به دلیل فقدان استراتژی و 
فرازونشیب های موســمی، از ثبات و پویایی لازم 
برخوردار نبوده است. کارشناسان وزارت خارجه، 
موانعی مانند مشکلات سیاسی، پروپاگاندای غربی 
و آمریکایی و همچنین وجــود قوانین و مقررات 
جهانی تحت نفوذ غرب و نیز تحریم های یک جانبه 
را از عوامل مهم عدم گسترش سطح روابط لازم با 

چین ارزیابی کرده اند.
شرح در صفحه ۳

ناشنیده هشدارهای 
مروری بر مواضع »علی طیب نیا« درباره شرکت های دولتی

روابط عمومی نیروی زمینی 
سپاه اعلام کرد

 شهادت یکی از 
سرداران سپاه در سوریه

 شاعر ارغوان سرانجام در ایران 
به خاک سپرده می شود

 حکم دادگاه کلن 
درباره پیکر هوشنگ ابتهاج

روزگار دشوار مادرِ 
زنانِ کارتن خواب 
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مجوز مرکز حمایتی بانوان آسیب دیده 
جنوب تهران لغو شد 
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خاموشی مرد هزار 
صدای سینمای ایران

منوچهر اسماعیلی چهره نامدار عرصه دوبله 
درگذشت

 نامه فعالان سیاسی
 به سران اصلاحات و اعتدال:

با میرحسین موسوی 
مرزبندی کنید!

 پیدا و پنهان تبلیغات دولت
 درباره یکی از خواسته های فرهنگیان

 رتبه بندی معلمان
واقعی یا کاغذبازی؟

رئیس سازمان ملی بهره وری تأکید کرد

ناکارآمدی مدیران، 
بدتر از حقوق  نجومی

جو بهارستان نسبت به پاستور آرام تر شد

 تغییر لحن مجلس
 نسبت به دولت

 از ادعای بهبود کیفیت اینترنت 
تا واقعیت اختلال گاه وبیگاه

 نمره مردود
 وزیر ارتباطات

جمعی از فعالان سیاســی و رسانه ای منتسب 
بــه جناح اصولگرا ذیل عنــوان »جریان انقلاب« 
در نامه ای به ســران جریان اصلاحات و اعتدال از 
آن ها خواستند تا نسبت به مواضع اخیر میرحسین 

موسوی واکنش نشان دهند.
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جزییات پرداخت 
مابه التفاوت افزایش 

حقوق بازنشستگان

واکنش اروپا به تعلل 
برجامی آمریکا

»همدلی« از آلودگی هوای پایتخت در 
دومین ماه تابستان گزارش می دهد

 فقط پنج روز سالم 
در هوای مرداد

خطرناک  ترین 
روان گردان های 
موجود در ایران
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 شاعر ارغوان سرانجام در ایران 
به خاک سپرده می شود

 حکم دادگاه کلن 
درباره پیکر هوشنگ ابتهاج

همدلی| درحالی که قرار بود روز پنجشنبه گذشته پیکر 
شاعر معاصر هوشنگ ابتهاج در زادگاهش شهر رشت به 
خاک سپرده شود، با گذشت شش روز از این موعد، هنوز 
این موضوع تحقق پیدا نکرده است؛ اتفاقی که گفته شده 
بود اختلاف فرزندان شاعر بر سر جای دفن او، سبب این 
تأخیر شده است. اما روز گذشته رسانه ها خبر دادند که این 
اختلاف ســرانجام با حکم یک دادگاه در شهر کلن آلمان 
احتمالاً به پایان برسد.بر طبق برنامه ریزی ها ابتدا مقررشده 
بود که پنج شنبه گذشته مراسمی در خانه ارغوان )خانه ای 
که ابتهاج ســال ها در آن زندگی کــرده و درخت ارغوان 
معروف نیز آنجاســت( برپا و سپس پیکر این شاعر برای 
خاک سپاری به شهر زادگاهش یعنی رشت انتقال داده شود. 
حتی مقامات دولتی نیز اعلام کردند که مکان خاک سپاری 
و تدفین ابتهاج در باغ تاریخی محتشم در رشت جانمایی 
شده است.اما در میان حیرت مردم علاقه مند به این شاعر 
مشخص شد که انتقال پیکر ابتهاج به تعویق افتاده و علت 
آن نیز اختلافات فرزندان ابتهاج بر سر تعیین جای دفن او 
بوده است. گفته شده بود که عدم موافقت یکی از دختران 
در خصوص انتقال پیکر ابتهاج به ایران علت این اختلاف 
اســت.بر اساس گزارش ها یکی از دختران ابتهاج اصرار بر 
تدفین پیکر این شــاعر نامی در کشــور آلمان و در جوار  
مدفــن مادر خــود را دارد و باقی فرزندان تمایل به انجام 
مراسم در شهر زادگاه پدر)یعنی رشت( دارند. این مسئله 
باعث شده تا تکلیف انتقال به سیستم اداری کشور آلمان و 
اجازه ترخیص اداری منوط شود.چند روز پیش یلدا ابتهاج 
دختر شاعر با انتشار یادداشتی به این اختلاف اشاره کرد و 
نوشــت: »این روزها که ما و شما مردم ایران و جهان زبان 
پارسی، در غم از دست دادن پدر، شاعر بزرگ ایران که یک 
قرن در ستایش زیبایی، عدالت و درستی سرود، در سوگ 
نشسته ایم، متأسفانه شاهد خامی هایی بودیم که بازگشت 
پیکر او را به وطن تا به امروز به تأخیر انداخته. بی حرمتی 
به ســاحت او و پیکر او که در هر آیین و مرامی ناپســند 
است، بخشودنی نیست، از جانب هر کسی، حتی نزدیکان 
او، بی حرمتی به مردم ایران است. با اقداماتی که اینجا در 
آلمــان من و برادرانم )کیــوان و کاوه( انجام داده ایم امید 
داریم تا در روزهای آینده بتوانیم او را در آخرین ســفرش 
در بازگشت به زادگاهش بین مردمی که دوستشان داشت 
و برای آنان ســرود، همراهی کنیم.«متن دختر هوشنگ 
ابتهاج نشــان می داد که او و دو بــرادرش با انتقال پیکر 
پدرشان موافق بوده اند، اما دیگر دختر خانواده با این قضیه 
مخالفت کرده است.سرانجام روز گذشته دادگاه کلن مجوز 
لازم برای انتقال پیکر امیرهوشنگ ابتهاج به ایران را صادر 
کرد.دکتر شــهرام ایرانبومی، کارشناس حقوق بین الملل 
و آشــنا به دادگاه مربوط به تعییــن تکلیف درباره پیکر 
مرحوم هوشنگ ابتهاج به اعتمادآنلاین خبر داد دادگاه با 
پذیرش اسناد و مدارک خانم یلدا ابتهاج و برادرانش، مجوز 
لازم برای انتقال پیکر شــاعر و ترانه سرای معاصر مرحوم 

امیرهوشنگ ابتهاج به ایران را صادر کرده است.
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حسین علیزاده؛ هنرمندی 
چندوجهی و تأثیرگذار

 آرپژ تیموریان
روزنامه نگار موسیقی

 آیا می توانیم 
راحت زندگی کنیم؟

 طاهر اکوانیان
روزنامه نگار

یادداشت ها


